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ASL PESCARA  

Ospedale “Spirito Santo” 

Dipartimento Oncologico Ematologico 
UOSD Istituto dei Tessuti e Biobanche  

Banca regionale di sangue di cordone ombelicale  
Tel. 085-4252374   e-mail: pescaracbb@asl.pe.it 

 
 
 
 

Elenco CDR SCO attivi  
Regione Abruzzo 

 

CDR 
Struttura 

Ospedaliera 
Indirizzo 

Divisione Ospedaliera e 
Primario 

Referenti Recapito Telefonico, Fax e E-mail 
Tipologia 

di 
donazione 

1 

Presidio 
Ospedaliero di 

PESCARA  
Ospedale “Spirito 

Santo” 
 
 

Dir. Med. P.O. 
Pescara 

Dott. Valterio 
Fortunato 

valterio.fortunato
@asl.pe.it  

Via Fonte Romana, 
8 

65124 Pescara  

Resp. Banca SCO 
Dott.ssa Paola Olioso (Med.) 

 
U.O.C. Centro Trasfusionale 
Dir. Dott.ssa Patrizia Accorsi 

 

Dott.ssa Anita Capone (Biol.) 
Dott. Antonello Brattelli (Biol.) 

TSLB Stefano Taricani 
 

Tel  085/4252374 - 2264 
pescaracbb@asl.pe.it 

patrizia.accorsi@asl.pe.it 
paola.olioso@asl.pe.it 
anita.capone@asl.pe.it 

antonello.brattelli@asl.pe.it 
stefano.taricani@asl.pe.it 

 

Donazione 
solidaristica 
e dedicata 

 

 U.O.C. Ostetricia e Ginecologia 

Resp. Dott. Maurizio Rosati 

 

Dott. Giannicola Cunese (Med.) 
Dott.ssa Adele Ticino (Med.) 
Ost. Ref. Annarita Lanciotti 
Ost. Ref. Monica Sablone 

Ost. Caposala Rina Di Giansante 
 

Tel  085/4252550-2547 
Fax  085/4252552-2807 

ostetriciaeginecologia@ausl.pe.it 
maurizio.rosati@asl.pe.it 

giannicola.cunese@asl.pe.it 

adele.ticino@asl.pe.it 
annarita.lanciotti@ausl.pe.it 

monicaassunta.sablone@asl.pe.it 
rina.digiansante@ausl.pe.it 

 

U.O. Neonatologia e TIN 
Resp. Dott.ssa Susanna Di Valerio 

 

Dott.ssa Susanna Di Valerio (Med.) 
 

Tel  085-4252705 Fax  085/4252892 
susanna.divalerio@asl.pe.it 

 Resp. Consultori  
Dott.ssa Maria C. Minna 

  
Dott.ssa Maria Carmela Minna mariacarmela.minna@ausl.pe.it  
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CDR 
Struttura 

Ospedaliera 
Indirizzo 

Divisione Ospedaliera 
e Primario 

Referenti Recapito Telefonico, Fax e E-mail 
Tipologia 

di 
donazione 

2 

Presidio 
Ospedaliero di 

L’AQUILA 
Ospedale “San 

Salvatore” 
 
 

Dir. San. P.O. 
L’Aquila 

Dott.ssa Giovanna 
Micolucci 

gmicolucci@asl1a
bruzzo.it 

 
 

Dir. Med. P.O. 
L’Aquila 

Dott.ssa Anna R. 
Lepore 

alepore@asl1abru
zzo.it 

 

Via Lorenzo Natali, 1 
 

67100 
 Coppito L’Aquila 

U.O.C. Servizio 
Immunotrasfusionale 

 
Dott.ssa Anna Rughetti 

(Responsabile ad interim) 
 

Dott.ssa Berardina Cesare (Med.) 
Dott.ssa Orietta Staltari (Med.) 

TSLB Rosangela Costantini 
TSLB Giuseppina De Michelis 

 

Tel 0862/368298-402 Fax  0862/368401 
arughetti@asl1abruzzo.it 
bcesare@asl1abruzzo.it 

rcostantini@asl1abruzzo.it 
gdemichelis@asl1abruzzo.it 

ostaltari@asl1abruzzo.it 
orietta.staltari@tin.it 
sitaq@asl1abruzzo.it 

Donazione 
solidaristica 
e dedicata 

U.O.C. Ostetricia e 
Ginecologia 

 
Direttore 

Prof. Maurizio Guido   
 

Dott.ssa Sonia Paleri 
Dott.ssa Donatella Lattanzi 

 
Ost. Ref. Claudia Carosi 
Ost. Daniela Evangelista  

 

Tel  0862/368592-779 
Fax 0862/368597 - 0862/368508 

ostetriciaginecologiaaq@asl1abruzzo.it 
maurizioguido@libero.it 

sonia.paleri@alice.it 
spaleri@asl1abruzzo.it 

claudia.carosi.cc@gmail.com 
ost.evangelista@gmail.com 

 
U.O.C. Neonatologia e 

T.I.N. 
 

Direttore 
Dott. Sandra Di Fabio  

 

Ref. Dott.ssa Valentina Nardi 
Tel 0862/368 780   Fax 0862/368515 

sdifabio@asl1abruzzo.it    
valentina.nardi@alice.it          

 
Resp.Consultori  

C.P.S. Esp.Ost. Pia Carosa 
 

 
C.P.S. Esp.Ost. Pia Carosa 

 
piacarosa@asl1abruzzo.it 
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CDR 
Struttura 

Ospedaliera 
Indirizzo 

Divisione Ospedaliera 
e Primario 

Referenti Recapito Telefonico, Fax e E-mail 
Tipologia 

di 
donazione 

4 

 
Presidio 

Ospedaliero di 
AVEZZANO 
Ospedale 

“SS Filippo e 
Nicola” 

 
 

Direzione Sanitaria 
Dott.ssa Lora 

Cipollone  
lcipollone@asl1ab

ruzzo.it 
 

Inf. Sauli Anna 
 

 
 

Via G. Vittorio 
67051  Avezzano 

 

U.O. Centro Trasfusionale 
Direttore f.f.  

Dott.ssa Anna Rughetti 
 

Responsabile f.f. Dr.ssa 
Maria Domenica 

Marcanio 
 

Dr.ssa Maria Domenica Marcanio  
 

TSLB Paris Palumbo  

Tel 0863/499420  Fax 0863/499394 
mmarcanio@asl1abruzzo.it 
ppalumbo@asl1abruzzo.it 

trasfaz@asl1abruzzo.it 

Donazione 
solidaristica 
e dedicata 

 

U.O. Ostetricia e 
Ginecologia 

 
Direttore 

Dott. Giuseppe Ruggeri  
 

 
Ost. Ref. Maria Rita Pecce 

 

Tel 0863/499352-282-201 
Fax 0863/499940 

gruggeri@asl1abruzzo.it 
mpecce@asl1abruzzo.it 
mariaritapecce@alice.it 
osthaz@asl1abruzzo.it 

 

U.O. Neonatologia 
 

Direttore 
Dott. Gianni Petrella 

 

Dott.ssa Annarita Antenucci 
Inf. Caposala Tiziana De Amicis 

 

Tel 0863/499743 Caposala 
Tel 0863/499216  
Fax 0863/499217 

gpetrella@asl1abruzzo.it 
aantenucci@asl1abruzzo.it 
tdeamicis@asl1abruzzo.it 
pedhaz@asl1abruzzo.it 

 

 
Resp. Consultori 

 
Dott. Domenico Parise  

 

Dott. Domenico Parise dparise@asl1abruzzo.it 
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CDR 
Struttura 

Ospedaliera 
Indirizzo 

Divisione Ospedaliera 
e Primario 

Referenti Recapito Telefonico, Fax e E-mail 
Tipologia 

di 
donazione 

5 

 
Presidio 

Ospedaliero di 
TERAMO 

Ospedale “G. 
Mazzini” 

 
 

Direzione Sanitaria 
Dott. Pietro 
Romualdi 

pietro.romualdi@
aslteramo.it 

 
Piazza Italia 

64100 - Teramo 

Servizio di 
Immunoematologia e 

Medicina Trasfusionale 
 

Direttore 
Dott.ssa Gabriella Lucidi 

Pressanti 
 

Dott.ssa Gabriella Lucidi Pressanti 
 

Dott.ssa Anna Poliandri 
 

TSLB Di Saverio Cristina  

 
Tel 0861/429701 
Fax 0861/429698 

gabriella.lucidipressanti@aslteramo.it 
anna.poliandri@aslteramo.it 
giulia.flamminii@aslteramo.it 

cristina.disaverio@aslteramo.it 
 

Donazione 
solidaristica 
e dedicata 

 

 
U.O. Neonatologia 

 
Direttore 

Dott. Antonio Sisto 

Coord. Sabrina Flarà   

Tel 0861/429381-78 (Coord) 
0861/429382 (Ped) 
Fax 0861/429933 

antonio.sisto@aslteramo.it 
sabrina.flara@aslteramo.it 

U.O. Ostetricia e 
Ginecologia 

 
Direttore 

Dott. Alessandro 
Santarelli 

Ost. Ref. Maria Di Paolo 
 

Ost. Ref. Manuela Catulini 
 

 Ost. Caposala Antonella Ippoliti  
 

0861/429371 
0861/429369 (sala parto) 

0861/429877 
Tel 0861/429363 (caposala) 

Fax 0861/420888 
alessandro.santarelli@aslteramo.it 

maria.dipaolo@aslteramo.it 
manuela.catulini@aslteramo.it 
antonella.ippoliti@aslteramo.it 

 

Resp. Consultori 
 

Dott. Valerio Filippo 
Profeta  

 

Dott. Valerio Filippo Profeta valerio.profeta@aslteramo.it 

mailto:pietro.romualdi@aslteramo.it
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CDR 
Struttura 

Ospedaliera 
Indirizzo 

Divisione Ospedaliera 
e Primario 

Referenti Recapito Telefonico, Fax e E-mail 
Tipologia 

di 
donazione 

6 

 
 

Ospedale Presidio 
Ospedaliero 

S. OMERO "Val 
Vibrata" 

 
 

Direzione Sanitaria 
Dott. Angelo Flavio 

Mucciconi 
angelo.mucciconi

@aslteramo.it 
 

 
C. da Salara 

64027- Sant’Omero 
 

U.O. Ostetricia e 
Ginecologica 

 
Direttore 

Dott. Alessandro 
Santarelli 

 

Ost. Ref. Angela Del Gaone 
 

Ost. Ref. Danila De Antoniis  
 
 

Tel  0861/888381-571-573 
coord.0861/888389 

Fax 0861/888380 
alessandro.santarelli@aslteramo.it 

angela.delgaone@aslteramo.it 
danila.deantoniis@aslteramo.it 

dimitrios.kaliakoudas@aslteramo.it 

Donazione 
solidaristica 
e dedicata 

 

U.O. Neonatologia 
 

Direttore 
Dott. Attilio Branciaroli 

 

Dott. Attilio Branciaroli 
 

Dr. Anastasios Megalooikonomou 
 

Coord. Inf. Paolo Di Silvestro 
 

Tel 0861/888391  Coord. Inf. 
 

Tel 0861/888395  Fax 0861/888394 
attilio.branciaroli@aslteramo.it 

anastasios.megalooikonomou@aslteramo.it 
paolo.disilvestro@aslteramo.it 

Resp. Consultori 
 

Dott. Dimitrios 
Kaliakoudas  

 

Dott. Dimitrios Kaliakoudas dimitrios.kaliakoudas@aslteramo.it 
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